
 
Klub Sincoolka 

Zikova 13, 160 00 Praha-Dejvice
sin@sin.cvut.cz, sincoolka.cz

 

02.04.2024 Organizační řád 1/2 

Organizační řád 
Interní předpis SIN-IP-2024/1 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1. Organizační řád je interním předpisem klubu Sincoolka (dále jen „SIN“). 
2. Předpisovou základnou SIN se rozumí souhrn všech platných předpisů SIN vydaných orgány SIN. 
3. Předpisová základna Studentské unie ČVUT (dále jen „SU“) je definována ve Stanovách SU. 
4. Nedílnou součástí tohoto interního předpisu je předpisová základna SIN a SU. 

Čl. 2 
Funkce v SIN 

1. Funkcí se rozumí soubor pravomocí, povinností a odpovědností, které mohou být přiděleny 
členovi SIN (dále jen „Člen“). 

2. Seznam funkcí a jejich náležitostí je uveden v příloze č. 1. Pokud je funkce definovaná jiným než 
tímto předpisem, seznam funkcí na tento předpis odkazuje a taková funkce je vázána na platnost 
příslušného předpisu. 

3. Člen je do funkce jmenován předsedou SIN (dále jen „Předseda“) po projednání na zasedání 
představenstva SIN (dále jen „Představenstvo“). Souhlas s výkonem funkce potvrdí Člen 
i Předseda podepsáním jmenovacího dekretu dle přílohy č. 2. 

4. Člen ve funkci má právo pověřit jiného Člena výkonem některých svých pravomocí, nezbavuje 
se tím však své odpovědnosti. 

5. Člen o funkci přichází na základě: 
a) odvolacího usnesení Představenstva, 
b) písemné rezignace do rukou Předsedy nebo do konference Představenstva, 
c) zániku členství v SIN. 

6. Funkce může mít shora i zdola omezený počet držitelů. 

Čl. 3 
Sekce SIN 

1. Sekcí se rozumí část SIN zajišťující určitou oblast aktivit či služeb. 
2. Seznam sekcí a jejich poslání je uveden v příloze č. 1. 
3. Do sekcí se sdružují funkce, které s danou oblastí souvisí. Každá sekce má nadto funkci 

vedoucího, který: 
a) koordinuje Členy působící v dané sekci, 
b) navrhuje Předsedovi jmenování Členů do funkcí pod danou sekci spadajících a odvolání 

z nich, 
c) je zodpovědný za řádný chod sekce a poskytování jejích služeb, 
d) může být ve funkci právě jeden. 

4. Výše zmíněné činnosti vedoucího plní pro funkce, které nespadají do žádné sekce, Předseda. 



 
Klub Sincoolka 

Zikova 13, 160 00 Praha-Dejvice
sin@sin.cvut.cz, sincoolka.cz

 

02.04.2024 Organizační řád 2/2 

Čl. 4 
Neobsazená funkce 

1. Funkce, do které není jmenován žádný Člen anebo je jmenován počet Členů menší než minimální 
stanovený, je považována za neobsazenou. 

2. Za výkon neobsazené funkce je zodpovědný: 
a) vedoucí sekce, do které funkce spadá, 
b) Předseda, jedná-li se o funkci vedoucího sekce anebo o funkci do žádné sekce nespadající. 

3. V případě kritického nezabezpečení chodu místnosti, služby či celé SIN anebo jiných skutečností 
zřetele hodných může Předseda dočasně jmenovat Člena do neobsazené funkce i bez 
předchozího projednání na zasedání Představenstva. Dočasné jmenování pozbývá platnosti po 
ukončení nejbližšího následujícího zasedání Představenstva, nebylo-li na tomto zasedání 
schváleno. 

Čl. 5 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Tento interní předpis nabývá platnosti dnem schválení Představenstvem. 
2. Tento interní předpis nabývá účinnosti dne 2. 4. 2024, kdy se zároveň ruší interní předpis 

SIN-IP-2019/1, Organizační řád, schválený Představenstvem dne 20. 1. 2019. 

Schváleno Představenstvem dne 02.04.2024. 

V Praze dne 02.04.2024 předseda SIN Karel Daniel Kopecký 

          
   Karel Daniel Kopecký 
   Předseda 

Seznam příloh 

1. Seznam sekcí a funkcí 
2. Vzorový jmenovací dekret 


